INDICAÇÃO Nº
3533
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as autoridades competentes, medidas visando a liberação de recursos financeiros que serão destinados a conclusão da obra de reforma emergencial do Hospital do Câncer da cidade de Fernandópolis.

JUSTIFICATIVA

O pedido de verbas nos foi encaminhado pela Nobre Vereadora Maiza Rio.

A presente solicitação justifica-se pela extrema necessidade de execução prioritária e emergencial da referida obra, que se constitui em um verdadeiro complexo hospitalar regional de diagnóstico e tratamento especializado em oncologia em benefício dos pacientes carentes portadores  de câncer de Fernandópolis.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 748119 181007 1634